
Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 

 

Příloha č.2 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  

 

         Odůvodnění VZ 

 
 
Odůvodnění veřejné zakázky  
(podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 
 
 
Název veřejné zakázky:  
„Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostravy I.etapa, 
část B“, poř.č.180/2012 
 
  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny; 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky; 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele; 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky; 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky. 

a)  cílem předloženého projektu je založení 
skladebných částí územního systému 
ekologické stability krajiny (ÚSES). Tedy 
biocenter, biokoridorů a interakčních prvků 
nadregionální, regionální i lokální úrovně. Jde 
zejména o plochy rozptýlené dřevinné 
vegetace rostoucí mimo les (krajinná zeleň).  

b) předmětem plnění VZ je  výsadba 55 457 ks 
stromů (převážně jasan ztepilý , javor a olše) a 
194 298 ks keřů, součástí projektu je i 
odstranění invazivních rostlin (především 
křídlatky) pomocí chemického odplevelení a 
odstranění nevhodných dřevin do průměru 
kmene do 10 cm a výšky nad 1m. 

c) realizace veřejné zakázky je nutnou podmínkou 
dosažení plánovaných potřeb zadavatele; 

d) rok 2025. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nerealizací plnění veřejné zakázky může dojít 
k nenaplnění potřeby zadavatele a možné ztrátě 
finančních prostředků v důsledku nezískání 
předpokládané dotace. Rizika se zadavatel snaží 
eliminovat ujednáními o sankcích v návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 3 Zadávací 
dokumentace). 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky  
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 

 

Příloha č.2 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  

 

         Odůvodnění VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.(Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu min. trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky). 

Zadavatel nepožaduje vyšší hodnotu, než 
stanoví vyhláška. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů). 

Hodnota veřejné zakázky a především pak 
dlouhodobost realizace se musí odrazit 
v požadavcích na kvalifikační předpoklady 
uchazečů.  Je třeba eliminovat situaci, kdy 
zakázku za 40.000.000 Kč s 12 letou realizací 
může získat uchazeč, který nemá žádné 
kvalifikované zaměstnance pro daný typ činností, 
a veškeré práce bude vykonávat i 
nekvalifikovanými pracovníky najatých pouze na 
konkrétní zakázku. U komplikované realizace po 
dobu 12 let, kdy se bude současně realizovat 
zakázka na několika místech najednou, se 
zadavatel požadavky na kvalifikační předpoklady 
snaží zajistit aspoň základní odbornost a 
zkušenost zaměstnanců dodavatele v daném 
předmětu zakázky. Stran předmětu realizace se 
požadavky na 6 členů týmu jeví zadavateli jako 
minimální úroveň pro tento kvalifikační 
předpoklad. Je zřejmé, že na realizaci zakázky 
bude muset v jeden čas na několika místech 
pracovat několik desítek zaměstnanců 
dodavatele a pro zadavatele je důležité, aby 
v rámci své činnosti byli vedeni odborným a 
zkušeným zástupcem dodavatele (s ohledem 
realizace na několika místech najednou se 
předpokládá odpovědných odborných zástupců 
dodavatele více). 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 

 

Příloha č.2 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  

 

         Odůvodnění VZ 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 
vyhláška.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu, než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil vyšší hodnotu , než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

 
Další obchodní podmínky jsou vymezeny 
v návrhu smlouvy o dílo ( příloha č.3 Zadávací 
dokumentace)v rozsahu zabezpečujícím 
splnění předmětu veřejné zakázky v termínu, 
množství a kvalitě s ohledem na obchodní 
zvyklosti zadavatele. 

 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 
vymezeny v projektové dokumentaci a výkazu 
výměr zpracované Ing. Kučerou, společnost 
Ekologická dílna Brno, jež tvoří přílohu č. 2 
zadávací dokumentace s odkazem na české 
technické normy a platné prováděcí předpisy 
související s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Technické podmínky vymezují požadované 
technické charakteristiky a požadavky na 
předmětné dodávky, a současně  práce a služby 
související s těmito dodávkami, jejichž 
prostřednictvím je předmět veřejné zakázky na 
dodávky popsán jednoznačně a objektivně 
způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 

 

Příloha č.2 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  

 

         Odůvodnění VZ 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Použití veřejných prostředků k zajištění 
pořizovaného plnění s co nejnižším vynaložením 
těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající 
kvality pořizovaného plnění.  

 


		2012-11-07T10:09:37+0100




